SCRIPTA

Numéro Scripta : 9005

Auteur(s) : Durand, Troarn, Saint-Martin (abbé)

Auteur(s) : Martin, Cerisy-la-Forêt, Saint-Vigor (abbé)

Auteur(s) : Richard Barre, Lisieux (archidiacre)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Le Plessis-Grimoult, Saint-Étienne (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1183]

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Au nom du pape Lucius III, les abbés D[urand] de Troarn et M[artin] de Cerisy et l'archidiacre Richard de Lisieux règle le différend survenu entre le prieuré du Plessis[-Grimoult] et l'abbaye de Savigny sur le patronage de l'église de Sourdeval et deux tiers de sa dîme.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 63, p. 167-169.

Dissertation critique

Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Vniuersis sanctæ matris ecclesiæ fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit, D. Troarn(ensis) et M. Ceras(iensis) abbates et Ricardus Lex(ouiensis) archid(iaconus) in Domino salutem. Uniuersitati uestre insinuandum duximus causam quæ uertebatur inter priorem et canonicos de Plessiaco et abbatem et monachos de Sauigneio super patronatu et duabus garbis ecclesiæ de Surdaualle, nobis a summo pontifice Lucio IIIo commissam fuisse audiendam et appellatione remota terminandam, partibusque in presentia nostra competenti die et loco constitutis, tandem post multas altercationes hinc inde habitas prior et canonici obtulerunt et concesserunt, quod abbas Sauig(neiensis) et duo monachi monasterii sui quos prior et canonici ad hoc elegerant, diligenter et fideliter inquirerent de iure utriusque partis tam canonicorum quam monachorum, ita tamen quod ante inquisitionem abbas promitteret in uerbo abbatis et monachi qui nominati erant in uerbo sacerdotis promitterent se prefatam inquisitionem fideliter facturos et post factam inquisitionem in eodem uerbo coram nobis ueritatem affirmarent secundum inquisitionem factam et secundum conscientiam suam, siue de iure suo, siue de iure canonicorum. Assignato iamque die prenominatis abbati et priori, ut scilicet de ueritate inquisitionis secundum formam predictam audiremus, abbas et monachi in presentia nostra constituti affirmauerunt super tenorem uerborum prenominatum se diligenter inquisitionem fecisse et secundum inquisitionem factam ex bona conscientia intelligere se plus iuris

habere in hac causa quam priorem et canonicos. Nos uero condictum et consensum partium secuti, abbatem et monachos a petitione prioris et canonicorum absoluimus et sententiam absolutionis nostre actoritate qua functi sumus confirmantes, sigillorum nostrorum testimonio communimus. Testibus his : Bernardo abbate Uallis, Roberto abbate S(ancti) Andreæ, Guill(elm)o abbate de Tironel, Guill(elm)o abbate Barbereii, Radulfo de Gouiz canico (sic pour canonico) Baioc(ensi), Hamelino de Fresnio canonico Moret(ensi), magistro Gaufrido de Submontes, Symone de Tenechebraio et Geruasio fratre eius et monach(is) de Sauig(neio) Guill(elm)o priore, Ric(ardo) de Spineto, Germano, Iacobo et monacho de Troarc(eio), Galtero de Croceio et aliis multis.